

WIEŚCI

gminy
Miesięcznik Mieszkańców
GIERAŁTOWICE



Wrzesień 2018

ISSN 1731-7223 Nr 133

Chudów Gierałtówice Paniówki Przyszowice

Ukazuje się od 2002 r. www.gieraltowice.pl www.gok.gieraltowice.pl

Nowy rok szkolny w gminie Gierałtówice

Witaj szkoło!

3 września, po słonecznych i wyjątkowo długich wakacjach, uczniowie powrócili do szkół. Zajęcia w naszych zespołach szkolno-przedszkolnych rozpoczęło w sumie 1915 uczniów i przedszkolaków - o 51 więcej niż w roku ubiegłym. Miejsca wystarczy dla wszystkich. Na wzrost populacji najmłodszych mieszkańców gmina zareagowała nowymi inwestycjami - rozbudowując istniejące obiekty oświatowe i rozpoczynając budowę nowych.



Gminna inauguracja roku szkolnego 2018/2019 odbyła się w poniedziałek, 3 września, w Zespole Szkolno-Przedszkolnym (ZSP) w Gierałtówicach. Jednym z ważniejszych punktów jej programu było uroczyste powitanie 41 pierwszoklasistów, którzy w tym roku rozpoczęli naukę w miejscowej podsta-
wówce.

Każde z dzieci zostało osobiście powitane przez dyrektorkę ZSP Urszulę Cieślak i pasowane przez nią na ucznia - zgodnie z tradycją tej szkoły - za pomocą symbolicznego, sporych rozmiarów, pióra. Uczniowie klas drugich zadedykowali młodszym kolegom i koleżankom piękny program artystyczny, przygotowany pod opieką swoich wychowawczyń - Anny Winiarskiej i Zdzisławy Popiel. Nie zabrakło rogów obfitości, zwanych tytkami - te, wraz ze słodką zawartością, wręczyły swoim uczniom wychowawczynie klas pierwszych - Urszula Ficek oraz Karolina Rydz.

W związku z wdrażaną reformą oświaty nie zwolniono żadnego nauczyciela - poinformowali nas przedstawiciele Urzędu Gminy Gierałtówice - organu prowadzącego nasze szkoły.

Gmina zatrudniła 10 nowych nauczycieli oraz 9 na zastępstwa. Urzędnicy Referatu Oświaty i Zdrowia podkreślają, iż 95 % nauczycieli ma możliwość pracy w godzinach ponadwymiarowych.

Zwiększono również zatrudnienie pracowników obsługi, przywracając zatrudnienie na pełnych etatach oraz przyjmując do pracy dwóch nowych.

/Źródło: Referat Oświaty i Zdrowia UG/

Docenieni i obdarowani siedmiolat-kowie zostali serdecznie powitani przez proboszcza miejscowej parafii, ks. Marka Sówkę oraz wójta gminy, Joachima Bargiela. - *Życzę wam, byście dobrze się czuli w szkole, a starsi*

uczniowie dobrze was przyjęli - mówił wójt, a zwracając się do nauczycieli i rodziców zapewnił, że dbałość o oświatę jest jednym z priorytetów Urzędu Gminy. Przypomniał, iż gmina stale rozbudowuje bazę oświatową - w czasie wakacji zakończono budowę nowego modułu w ZSP w Gierałtówicach, w tym roku ruszy także budowa nowego przedszkola w Chudowie. → Dokończenie na str. 3

Dożynki Gminy Gierałtówice



Relację z gminnego święta plonów w Przyszowicach publikujemy na str. 6-8.

Nowe drogi i chodniki

Będzie bezpieczniej w drodze do szkół!
Więcej na str. 4

Czy wiesz, że w każdej miejscowości naszej gminy działa stacja meteorologiczna?

Piszemy o tym na str. 3

Oliwier Nowok zdobył brąz Pucharu Świata

Str.12



Foto: archiwum rodziny Nowok

Mistrzowie aktywnego stylu życia

Str.10

**BROJA**

Przycinanie tui i żywopłotów
Wycinka drzew i krzewów
Wysokościowe ścinanie drzew
Rozdrabnianie gałęzi
Wywóz i utylizacja bioodpadów (korzenie, gałęzie, tuje)

tel.: 660 366 117

Ważne dla stowarzyszeń, organizacji, klubów sportowych ...

GOK w Gierałtowicach informuje, że przyjmowane są już wnioski o współorganizację przedsięwzięć kulturalnych i sportowych z udziałem Gminnego Ośrodka Kultury w 2019 roku.

Wnioski należy składać do końca października br. w biurze GOK, w godzinach od 8:00-16:00.

Formularz można pobrać bezpośrednio ze strony internetowej: gok.gieraltowice.pl lub w biurze GOK - nr tel. 32 301 15 11.

Zapraszamy!

Kalendarz imprez kulturalnych i sportowych

Koncert Pieśni Maryjnych

7 października Chór Słowik z Przyszowic zaprasza na Koncert Pieśni Maryjnych, który rozpocznie się o godz. 15:00, w kościele parafialnym w Przyszowicach. Wystąpią wszystkie chóry z terenu naszej gminy.

Koncert Muzyki Organowej

W niedzielę, 14 października, o godzinie 17:00 w kościele parafialnym w Gierałtowicach odbędzie się XVI Koncert Muzyki Organowej im. Emanuela Smolki.

W wykonaniu artystów usłyszymy utwory sakralne, klasyczne i patriotyczne. Koncert to kolejny akcent obchodów przypadającej w tym roku 100. rocznicy odzyskania przez Polskę Niepodległości.

Organizatorzy - Koło Związku Górnośląskiego oraz artyści serdecznie zapraszają!



Ważne dla mieszkańców!

Spotkanie dotyczące możliwości uzyskania dofinansowania nowych źródeł ciepła oraz kompleksowej termomodernizacji budynków jednorodzinnych

Wójt Gminy Gierałtowice zaprasza na spotkanie informacyjne z udziałem ekspertów, którzy zapoznają Państwa z możliwościami uzyskania dofinansowania instalacji nowych źródeł ciepła oraz kompleksowej termomodernizacji budynków jednorodzinnych, między innymi w ramach krajowego programu „Czyste powietrze”.

Spotkanie odbędzie się w czwartek, 4 października 2018 r., o godz. 18:00, w auli Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gierałtowicach, przy ul. Powstańców Śl. 41.

/Referat Ochrony Środowiska/

Gierałtowice

Sesje Rady Gminy

21 sierpnia i 11 września Rada Gminy Gierałtowice obradowała na kolejnych sesjach - 48. i 49. w bieżącej, kończącej się już w październiku kadencji. Obydwu sesjom przewodził Józef Buchczyk - przewodniczący Rady Gminy.

48. sesja Rady Gminy

Sesja odbyła się 21 sierpnia w sali konferencyjnej Urzędu Gminy Gierałtowice z udziałem pełnego składu Rady (15 radnych). Jednym z głównych punktów obrad było rozpatrzenie 9 uchwał. W trakcie głosowania radni wykazali się wyjątkową zgodnością, podejmując wszystkie uchwały jednogłośnie.

Dwie z uchwał pozwolą wprowadzić korekty w aktualnym budżecie oraz w Wieloletniej Prognozie Finansowej Gminy Gierałtowice. Kolejne dotyczyły zgody na udzielenie pomocy finansowej dla Starostwa Powiatowego w Gliwicach na opracowanie dokumentacji budowy chodników przy drogach powiatowych przebiegających przez Paniówki. Jeden z chodników powstanie przy ulicy Zaburskiej, drugi przy Darwina. Na opracowanie tej dokumentacji Urząd Gminy Gierałtowice przeznaczy w sumie 13 tys. zł.

Następne uchwały podjęto m.in. w sprawach: a) przyjęcia regulaminu określającego wysokość oraz warunki przyznawania nauczycielom dodatków (m.in. motywacyjnego, funkcyjnego, za warunki pracy) oraz innych składników wynagrodzenia, b) zmiany regulaminu przyznawania i wypłacania stypendium Wójta Gminy Gierałtowice za wysokie wyniki w nauce, przyznawanego uczniom zamieszkałym na terenie gminy Gierałtowice, c) przyjęcia „Programu Ograniczenia Niskiej Emisji dla Gminy Gierałtowice”, d) uchwalenia wieloletniego planu rozwoju i modernizacji urządzeń wodociągowych i kanalizacyjnych. Plan ten obejmuje lata 2018-2022.

Informacje wójta gminy

Wójt Joachim Bargiel poinformował Radę o swojej działalności w okresie międzysesyjnym - od 20 czerwca do 21 sierpnia.

W obszernym kalendarium jego aktywności zwraca uwagę spotkanie z przedstawicielami Jastrzębskiej Spółki Węglowej S.A., w trakcie którego (2 lipca), wraz z wicewojtem Tomaszem Kowolem, uzgadniał warunki działania powstającej fundacji, mającej wspierać gminy na których terenie prowadzona jest eksploatacja górnictwa. Z kolei 2 sierpnia przeprowadził rozmowy z przedstawicielem Ministerstwa Środowiska w sprawie pozyskiwania środków z tzw. „funduszy norweskich” na działania proekologiczne. Odbył także szereg spotkań w sprawie rozwoju energetyki na terenie naszej gminy, m.in. 18 lipca gościł delegację Polskiej Grupy Energetycznej, a 19 lipca prowadził rozmowy dotyczące przetargu na zbiorowe dostarczanie energii dla całej Metropolii Górnośląsko-Zagłębiowskiej, a tym samym również i dla gminy Gierałtowice.

Wójt poinformował także Radę o przebiegu inwestycji drogowych, realizowanych aktualnie na terenie gminy - więcej na ten temat piszemy na str. 4. Przedstawił również listę przetargów ogłoszonych przez Urząd Gminy, m.in. na opracowanie dokumentacji projektowo-kosztorysowej rewaloryzacji zespołu pałacowo-parkowego w Przyszowicach. Koszt rewaloryzacji oszacowano na 440 tys. zł. Natomiast w Chudowie gmina chce wybudować rowerowy plac zabaw oraz miniskatepark i siłownię na wolnym powietrzu. Koszt tej inwestycji oszacowano na 706 tys. zł.

49. sesja Rady Gminy

W trakcie 49. sesji, która odbyła się 11 września w sali konferencyjnej Urzędu Gminy, radni rozpatrzyli i podjęli 6 uchwał. Jedną z nich umożliwi wprowadzenie zmian w aktualnym budżecie gminy. Zmiany te spowodowane są koniecznością zabezpieczenia środków na adaptację poddasza

Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Chudowie na sale dydaktyczne. Gmina zabezpieczyła na ten cel 0,5 mln zł. Inwestycja ma być dofinansowana ze środków budżetu państwa.

Rada zaakceptowała również zwiększenie pomocy finansowej dla Starostwa Powiatowego w Gliwicach (do 210 tys. zł) na budowę chodnika przy drodze powiatowej przebiegającej przez Gierałtowice - ul. Korfantego, na odcinku od ul. Chudowskiej do drogi Brzezina.

Kolejne uchwały dotyczyły: a) wyrażenia zgody na wydzierżawienie w trybie bezprzetargowym działek położonych w Przyszowicach, b) wyrażenia zgody na bezpłatne nabycie przez gminę Gierałtowice działki położonej w Paniówkach, c) przyjęcia projektu regulaminu dostarczania wody i odprowadzania ścieków i przekazania go do zaopiniowania organowi regulacyjnemu (tj. dyrektorowi Regionalnego Zarządu Gospodarki Wodnej w Gliwicach - red.). Projekt ten został opracowany przez PGK Sp. z o.o. w Przyszowicach i dotyczy usług świadczonych na terenie naszej gminy. Dostępny jest na stronie internetowej Urzędu Gminy, w zakładce BIP - Rada Gminy.

Działalność komisji RG

W okresie pomiędzy sesjami obradowały 4 komisje Rady Gminy. Komisja Doradcza, kierowana przez wiceprzewodniczącą RG Daniełą Gajdę, zapoznała się z dokumentacją do przetargu, który wyłoni wykonawcę projektu budowy remizy OSP w Paniówkach. W kręgu zainteresowań komisji znalazły się również sprawy związane z wyborem wykonawcy budowy skateparku oraz przedszkola w Chudowie. Relację z posiedzenia Komisji Samorządu, Przechowania Prawa i Utrzymywania Porządku (4 września) zdał jej przewodniczący - radny Piotr Prozny. Wiodącym tematem prac tej komisji było opiniowanie projektów uchwał Rady Gminy. Komisja złożyła także wnioski, by Urząd Gminy przygotował zestawienie dróg gminnych, które wymagają zainstalowania oświetlenia, wykonania kanalizacji deszczowej, remontu lub wykonania nawierzchni.

6 września Członkowie Komisji Kultury, Oświaty, Zdrowia i Sportu - kierowanej przez radną Grażynę Malec - sprawdzali stan przygotowania placówek oświatowych do nowego roku szkolnego. Odwiedzili także nowo budowany stadion LKS Gwiazda w Chudowie. Radny Paweł Szary poinformował Radę, iż 10 września, kierowana przez niego Komisja Budżetu opinowała projekty uchwał RG. Zapoznała się także m.in. z dokumentami dotyczącymi wykonania budżetu gminy oraz wykonania planów finansowych GBP i GOK za pierwsze półrocze 2018 r.

/Opr. JM, źródło: materiały Rady Gminy/

Firma Handlowo Usługowa JJG oferuje usługi w zakresie:

- ścinka i pielęgnacja drzew i krzewów
- rozdrabnianie gałęzi oraz frezowanie pnia drzewa
- projektowanie i wykonanie ogrodu
- usługi podnośnikiem koszowym 19 m
- wyburzenia budynków

Kontakt telefoniczny: 503 159 290

e-mail: jacekpiotr1@gmail.com strona internetowa: www.firma-jjg.pl

WIEŚCI
gminy
GIERAŁTOWICE

Miesięcznik mieszkańców
ukazuje się od roku 2002

Wydawca: Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowicach
44-186 Gierałtowice, ul. Korfantego 7B, tel. 32 30 11 511

Redaktor naczelny: Piotr Rychlewski, e-mail: dyrektor@gok.gieraltowice.pl
Redaktor prowadzący: Jerzy Miszczyk, tel. 798 921 961, e-mail: jurekm@wp.pl
Współpraca: Bogusław Wilk, Mirosława Mirafińska-Baraniuk

Materiałów niezamówionych redakcja nie zwraca i zastrzega sobie prawo do dokonywania zmian i skrótów w nadsyłanych tekstach. Za treść reklam redakcja nie ponosi odpowiedzialności.

Druk: CUD-DRUK

Czy wiesz, że w każdej miejscowości naszej gminy działa stacja meteorologiczna?

We wrześniu - w Chudowie, Gierałtowicach, Paniówkach i Przyszowicach - zainstalowane zostały urządzenia dokonujące ciągłych pomiarów czystości powietrza oraz warunków atmosferycznych. Teraz każdy może znać aktualną jakość powietrza, wystarczy mieć dostęp do Internetu.

Urząd Gminy Gierałtowice uruchomił strony internetowe, na których podawane są aktualne wyniki pomiarów z czterech stacji meteorologicznych zainstalowanych na terenie gminy. Linki do nich, oddzielnie dla każdej z miejscowości, podajemy poniżej.

<http://infomet.nazwa.pl/meteo/chudow/meteo.html>
<http://infomet.nazwa.pl/meteo/gieraltowice/meteo.html>
<http://infomet.nazwa.pl/meteo/paniowki/meteo.html>
<http://infomet.nazwa.pl/meteo/przyszowice/meteo.html>

Otwierając link z wybraną miejscowością, uzyskujemy dostęp do kilkudziesięciu informacji - odczytamy m.in. aktualną temperaturę i wilgotność powietrza, ciśnienie atmosferyczne, siłę i kierunek wiatru, wielkość promieniowania UV i słonecznego, ilość opadów deszczu itp.

Pomiar jakości powietrza

Strona posiada zakładkę - **Stan Powietrza w Gminie Gierałtowice**. Po



Stacja w Przyszowicach przystosowana jest do pracy niezależnie od potencjalnych przerw w zasilaniu, gdyż jest wyposażona w panel fotowoltaiczny i posiada niezależny przesył danych.

jej otwarciu, poprzez DiscovAir, <https://www.discovair.pl/>, uzyskujemy dostęp do mapy. Wystarczy powiększyć na niej obszar Śląska i jak na dłoni zobaczymy teren gminy Gierałtowice, pokryty odpowiednim do sytuacji kolorem. Jeśli jest zielony to świetna informacja - oznacza to, że jakość powietrza jest bardzo dobra!

Więcej szczegółów zobaczymy na wyświetlającej się obok mapy zakładce „Zdrowie a powietrze”, w której po-

dana jest nazwa miejscowości, godzina pomiarów i ich wyniki - stężenie pyłów PM10 i PM2,5, dwutlenku węgla, dwutlenku azotu, ozonu.

Wyniki pomiarów aktualizowane są co godzinę. Dostępny jest również raport dzienny, tygodniowy, miesięczny... Warto dodać, iż w celu skorelowania danych pozyskanych ze stacji naszej gminy, system zasilany jest również danymi ze stacji naziemnych należących do Wojewódzkiego Inspektoratu Ochrony Środowiska oraz danymi analizy laboratoryjnej.

Wyniki pomiarów dostępne są też poprzez aplikację dostosowaną do wyświetlania na telefonach pod adresem: <http://infomet.nazwa.pl/app/gieraltowice-map/> Po uruchomieniu linku w przeglądarce internetowej, na telefonie należy z menu wybrać „Dodaj do ekranu głównego”, wtedy na pulpicie w telefonie zostanie utworzona ikona, jak w przypadku aplikacji.

- Stacje pomiarowe wchodzą w skład szeregów działań podjętych przez Urząd Gminy w celu ograniczenia negatywnych skutków oddziaływania zjawisk „smogowych” na mieszkańców gminy Gierałtowice - poinformowali nas pracownicy Zespołu Zarządzania Kryzysowego Urzędu Gminy - *Instalowaliśmy je z myślą m.in. o osobach szczególnie wrażliwych na oddziaływanie*

zanieczyszczeń w powietrzu (ludzie starsi, dzieci, kobiety w ciąży) - podkreślają. Informacje o jakości powietrza będą szczególnie ważne w sezonie grzewczym, gdyż wtedy tworzą się warunki do powstawania smogu.

Pomiar opadu atmosferycznego

Gminne stacje meteorologiczne mierzą również opady atmosferyczne. Wyniki posłużą m.in. do sporządzenia lokalnego modelu opadowego dla gminy Gierałtowice. - *W przyszłości tworzone będą modele hydrologiczne i hydrodynamiczne opadów na naszym terenie - mówi Krzysztof Sierantowicz - szef ZZK UG - Modele takie posłużą do dalszego planowania i realizowania zabezpieczeń przeciwpowodziowych. Bieżące wykorzystanie danych ze stacji pomiarowych będzie służyło jako element pomocniczy w podejmowaniu decyzji związanych z prowadzeniem działań przeciwpowodziowych w zakresie zarządzania kryzysowego.*

Prognozy

W przyszłości, po zebraniu wyników z długiego okresu czasu, będzie możliwe publikowanie 24 godzinnej prognozy oraz obrazu satelitarnego jakości powietrza w gminie Gierałtowice, a także zagrożeń wodnych w przestrzeni gminy.

/JM, źródło: ZZK UG Gierałtowice/

Witaj szkoło!

Nowy rok szkolny w gminie Gierałtowice - ciąg dalszy ze str. 1

Gminna uroczystość zgromadziła wiele osób. Rozpoczęcie roku, wspólnie z nauczycielami i uczniami, świętowali także rodzice pierwszoklasistów, dyrektorzy gminnych zespołów szkolno-przedszkolnych, przedstawiciele Urzędu Gminy - ze skarbnikiem **Michałem Kafanke** oraz kierowniczką Referatu Oświaty i Zdrowia, **Barbarą Mansfeld**. Samorząd reprezentowała grupa radnych z wiceprzewodniczącym Rady Gminy **Arturem Tomiczkiem** oraz sołtys Gierałtowice **Gerda Czapelka**. Nie zabrakło przedstawicieli placówek kulturalnych. Obecni byli **Lidia Pietrowska** - dyrektor Gminnej Biblioteki Publicznej i **Piotr Rychlewski** - dyrektor Gminnego Ośrodka Kultury.

Uroczystości związane z rozpoczęciem roku szkolnego odbyły się we wszystkich placówkach oświatowych naszej gminy. W Paniówkach przy tej okazji powitano 59 nowych uczniów. To najliczniejsza grupa pierwszoklasistów w szkołach podstawowych. W Przyszowicach do I klasy uczęszcza 47 uczniów, w Chudowie - 24. W całej gminie do klas pierwszych zapisano w tym roku 171 dzieci. Do szkół podstawowych uczęszcza w sumie 1227 uczniów, do gimnazjów 144, do przedszkoli 584 dzieci.

Uczniowie i przedszkolacy także w tym roku mogą liczyć na ponadprzeciętną ofertę edukacyjną. - *Każdy ze-*



Foto: Jerzy Miszczyk

spół szkolno-przedszkolny ma na etacie psychologa, pedagoga i logopedę - poinformowała nas Barbara Mansfeld, kierowniczka Referatu Oświaty i Zdrowia UG. - Nie oszczędzamy na wsparciu uczniów ze specjalnymi potrzebami edukacyjnymi, oferując dużą liczbę godzin rewalidacji, zajęć korekcyjno-kompensacyjnych, nauczanie indywidualne, wczesne wspomaganie. Zatrudniamy nauczycieli wspomagających.

W obecnym roku realizowanych będzie w naszych szkołach 9 programów autorskich oraz „Erasmus +”

- finansowany ze środków unijnych. Nauczyciele w ZSP w Paniówkach kontynuują innowacje pedagogiczne w nauczaniu matematyki i informatyki. W ZSP w Gierałtowicach istnieje klasa sportowa z piłką nożną. Nowością są zajęcia z muzyki chóralnej (po jednej godzinie w każdej ze szkół) - to odpowiedź na postulaty naszych chórów.

Szkoły sukcesywnie zabiegają o utworzenie tzw. zielonych pracowni. Posiada ją już ZSP w Paniówkach, obecnie powstaje w ZSP w Przyszowicach. Przedszkole w Paniówkach wzbogaciło

się o ogród sensoryczny, nazwany „Ogrodem pięciu zmysłów”. Dofinansowanie na jego budowę, ponad 26 tys. zł, pozyskano z WFOŚiGW w Katowicach.

Okres wakacji tradycyjnie już wykorzystano na remonty i odświeżenie sal i budynków. W tym roku wydano na nie ponad 111 tys. zł. Zakupiono również sprzęt i pomoce dydaktyczne za ponad 61 tys. zł. Na rozbudowę ZSP w Gierałtowicach gmina wydała ponad 1,18 mln zł.

/JM, źródło: Ref. Oświaty i Zdrowia UG/

Powstają nowe drogi i chodniki

- będzie bezpieczniej w drodze do szkół!

Na inwestycje drogowe gmina pozyskała w tym roku około 4,5 miliona złotych - informuje wójt Joachim Bargiel i podkreśla: pieniądze otrzymaliśmy na konkretne zadania, dlatego, że byliśmy do nich przygotowani już od dłuższego czasu, posiadając plany i dokumentację projektową. Pozyskane środki gmina wykorzystwała na poprawę bezpieczeństwa w drodze do i ze szkół - przebudowując ciasny układ drogowy w obrębie ZSP w Paniówkach, budując chodnik wzdłuż ulicy Zwycięstwa. Chodniki do szkoły powstały również w Gierałtowicach, wzdłuż ulicy Powstańców Śląskich. Natomiast w Przyszowicach trwa przebudowa ulicy Wodnej.

Na cztery inwestycje drogowe, warte około 7,4 miliona złotych, z gminnego budżetu wyłożono ok. 2,9 miliona. Większą część kosztów (ok. 4,5 miliona zł) pokryją pieniądze pozyskane przez Urząd Gminy z tzw. źródeł zewnętrznych, w tym przypadku z Metrolitalnego Funduszu Solidarnościowego (MFS) oraz z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019.

Przebudowano układ drogowy w obrębie ZSP w Paniówkach

Realizację tej wyczekiwanej przez mieszkańców inwestycji sfinalizowano z końcem wakacji. - *Głównym celem była poprawa bezpieczeństwa dzieci i młodzieży uczęszczających do ZSP w Paniówkach, poprzez zmianę organizacji ruchu, polegającą na wyłączeniu z ruchu odcinka drogi łączącego z ulicą Zwycięstwa oraz wprowadzenia ruchu okrężnego wokół budynku starej szkoły. Bezpieczeństwo poprawią także chodniki wybudowane wzdłuż całego obiektu, zastosowanie poręczy ochronnych oraz wyznaczenie przejść dla pieszych* - poinformowali nas pracownicy Referatu Inwestycji i Szkół Górniczych UG w Gierałtowicach.

Dzięki przebudowie komunikacja drogowa na odcinku szkoła-basen Wodnik zyskała odpowiednią przestrzeń. Mijające się samochody nie muszą już tutaj zjeżdżać na pobocze, a to dzięki nowej, szerszej (5 m) jezdni, wybudowanej na odcinku 522 m. Wokół szkoły wybudowano 85 miejsc parkingowych, w tym 5 dla osób niepełnosprawnych i zatokę postojową. Teren wokół budynku starej szkoły zyskał nawierzchnię z kostki betonowej o pow. 1361 m².

W ramach inwestycji wybudowano kanaliczację deszczową z rur PVC na odcinku 422 m. Teren oświetla 20 energooszczędnych lamp typu LED, które zamontowano na 15 słupach. Wartość całej inwestycji wyniosła ponad 1,57 mln zł. Na jej realizację Urząd Gminy pozyskał dofinansowanie 1,1 mln zł z MFS. Wykonawcą robót była firma DROGOMAX z Tarnowskich Gór, a jednym z podwykonawców DKL Drażyk z Chudowa.

Powstały chodniki przy drogach do szkół

W Paniówkach i Gierałtowicach wybudowano chodniki przy ważnych, prowadzących do szkół ulicach. - *Inwestycje mają poprawić bezpieczeństwo uczniów w drodze i powrocie ze szkół* - podkreślają przedstawiciele Urzędu



Nowy chodnik wzdłuż ulicy Zwycięstwa w Paniówkach poprawi bezpieczeństwo pieszych, zwłaszcza dzieci w drodze do i ze szkoły.



Chodnik przy ul. Powstańców Śląskich w Gierałtowicach - w jego otwarciu uczestniczyli m.in.: wójt Joachim Bargiel, przewodniczący RG Józef Buchczyk, wiceprzewodniczący RG Artur Tomiczek, radna Janina Cicha-Rożek oraz sołtys Gerda Czapelka.

Gminy Gierałtowice. Realizację obu przedsięwzięć zakończono z końcem sierpnia.

Paniówkach

Nowym chodnikiem przy ul. Zwycięstwa w Paniówkach można przejść od ul. Gliwickiej (DK 44), aż do drogi wlotowej do szkoły. To odcinek o długości około 1220 m. Chodnik o szerokości 2 m wykonany jest z kostki betonowej. Posiada obrzeże betonowe i obramowanie krawężnikiem drogowym. Przy Zwycięstwa powstały też miejsca postojowe o pow. 101 m².

W ramach inwestycji wybudowano i przebudowano kanaliczację deszczową na odcinku 1040 m. Cała inwestycja kosztowała ponad 1,64 mln zł. Gmina pozyskała na to zadanie dofinansowanie z Metrolitalnego Funduszu Solidarnościowego (MFS) w wysokości 1,39 mln zł. Wykonawcą robót był ZUB MARBUD z Rybnika.

Gierałtowice

Chodnik wybudowano przy prowadzącej do szkoły ulicy Powstańców Śląskich - na odcinku 480 m (od ulicy Zgrzeźnioka do budynku ZSP. Ma podobne parametry jak ten w Paniówkach - 2 m szerokości, nawierzchnię z kostki betonowej i obramowanie krawężnikiem oraz obrzeżem betonowym. Wyremontowano 96 m starego chodnika. Powstały miejsca parkingowe (140 m²) i zatoka postojowa dla autobusów (75 m²). Jednocześnie wybudowano i przebudowano kanaliczację deszczową na odcinku ponad 600 m.

Inwestycję wartą ponad 1,58 mln zł wykonało Przedsiębiorstwo Usług Technicznych INFRAGO z Jankowic. Inwestor, czyli Urząd Gminy Gierałtowice, pozyskał 0,2 mln zł dofinansowania tego przedsięwzięcia z MFS.

Uroczyste otwarcie inwestycji w Paniówkach (przebudowa układu drogowego w obrębie ZSP) odbyło się 12 września. Uczestniczyli w nim m.in.: wójt Joachim Bargiel, przewodniczący RG Józef Buchczyk, przedstawiciele Referatu Inwestycji i Szkół Górniczych UG - Danuta Kozik (kierowniczka) i Sebastian Pawlas, samorządowcy z Paniówek - radny Zygmunt Strzoda i sołtys Bogusław Mryka, przedstawiciele wykonawcy (firma DROGOMAX) oraz Małgorzata Wiśniewska - dyrektorka ZSP w Paniówkach.

Pora uroczystości - godziny wieczorne - wybrana została celowo, by sprawdzić efekt działania nowego oświetlenia ulicznego. Przypominamy, iż obecnie teren wokół szkoły oświetla 20 energooszczędnych lamp typu LED. - *Lampy LED-owe zainstalowane zostaną również wzdłuż całej ul. Zwycięstwa* - poinformowali nas pracownicy Urzędu Gminy.

Rozbudowa ulicy Wodnej w Przyszowicach

Trwają prace przy rozbudowie ulicy Wodnej w Przyszowicach. Zakończenie przewidziano w październiku. Na realizację tej inwestycji Urząd Gminy pozyskał dofinansowanie z Programu Rozwoju Gminnej i Powiatowej Infrastruktury Drogowej na lata 2016-2019, w wysokości 1,25 mln zł i z MFS w kwocie 0,5 mln zł. Koszt inwestycji wyniesie ok. 2,59 mln zł.

Ulica przebudowana zostanie na odcinku 657 m (od skrzyżowania z ul. Gierałtowską do skrzyż. z ul. Powstańców Śląskich. Zyska jezdnię o szerokości 5,5 m. Wzdłuż jednej strony powstanie chodnik, po przeciwnej - ścieżka rowerowa. Przebudowane zostaną skrzyżowania - z ulicami Polną i Ogrodową. Wzdłuż ulicy wykonywana jest również kanaliczacja deszczowa.

Gwiazda ma już nowy stadion...

Z przyjemnością publikujemy zdjęcie nowego obiektu sportowego w Chudowie, stadionu piłkarskiego, którego gospodarzem będzie miejscowy klub - LKS GWIAZDA Chudów. Budowę zakończono we wrześniu, a sfinansowano ją z budżetu Gminy Gierałtówice, w kwocie ponad 1,289 mln zł.

Stadion posiada boisko z trawy naturalnej (położonej z rolki) o wymiarach 115x74 m, automatyczny system zraszania trawy, kryte trybuny dla 250 kibiców, parking samochodowy oraz kryte wiaty dla rowerzystów.

Warto dodać, iż gmina planuje w Chudowie kolejną inwestycję służącą sportowi i rekreacji. Tym razem będzie to rowerowy plac zabaw, miniskatepark i siłownia na wolnym powietrzu. Planowany koszt tej inwestycji - to około 706 tys. zł.

/JM/



Foto: Jerzy Miszczyk

Nowy segment dla ZSP w Gierałtówicach

Więcej miejsca dla uczniów



Foto: Jerzy Miszczyk

Na pierwszym planie dwukondygnacyjny segment - wybudowany dla potrzeb ZSP w Gierałtówicach.

Uczniów przybywa, gmina buduje dla nich nowe klasy. - *Z początkiem nowego roku szkolnego dokonaliśmy odbioru technicznego nowo wybudowanego, dwukondygnacyjnego segmentu dla naszego Zespołu Szkolno-Przedszkolnego* - poinformowała nas Urszula

Cieślak - dyrektor ZSP w Gierałtówicach.

Dzięki inwestycji szkoła zyskała około 200 m² powierzchni. Więcej informacji po planowanym, uroczystym otwarciu obiektu.

/JM/

Szkoła organizuje wystawę

Apel o udostępnienie materiałów związanych z obchodami rocznicy odzyskania przez Polskę niepodległości

Kierując się pragnieniem zachowania pamięci o wydarzeniach sprzed stu lat, przystąpiono do przygotowania wystawy, upamiętniającej losy mieszkańców Chudowa, Gierałtówic, Paniówek i Przyszowic w okresie odzyskiwania przez Polskę niepodległości.

Zwracamy się z apelem o udostępnienie materiałów związanych z tym okresem, a także powstań śląskich. Cenne będą wszelkie wzmianki, nawet te o pozornie nikłej wartości. Dotyczy to zdjęć, dokumentów, obrazów, wycinków prasowych, itd.

Materiały zostaną zwrócone, po ich zapisaniu w formie elektronicznej. Bardzo cenne będą także relacje ustne osób, które przytoczą historie słyszane od świadków i uczestników tych wydarzeń.

Chęć przekazania materiałów należy zgłosić w sekretariacie Zespołu Szkolno-Przedszkolnego w Gierałtówicach, nr tel.: 32-3011570.

Organizatorzy wystawy
- ZSP w Gierałtówicach

Program dla aktywnych

Bezpieczna+

Zespół Szkolno-Przedszkolny w Gierałtówicach uczestniczył w rządowym programie „Bezpieczna+”. Jego założenia obejmowały przedsięwzięcia promujące aktywność uczniów, miały na celu zwiększenie otwartości szkoły na współpracę z otoczeniem, kształtowanie w uczniach aktywnej, otwartej, prospołecznej postawy oraz działania rozwijające umiejętności psychospołeczne, kształtujące więzi interpersonalne między uczniami.



Entuzjastów rowerowych przejazdów wśród najmłodszych mieszkańców naszej gminy nie brakuje - do udziału w tego typu wycieczkach nie trzeba dzieci i nastolatków długo namawiać...

Zajęcia dodatkowe wymagają innej aktywności niż podczas szkolnych lekcji. Zmuszają do kreatywności, kontaktu z drugim człowiekiem, twórczego myślenia, eliminują stres związany z lekcyjnym ocenianiem.

W gierałtówickiej szkole bardzo dużym zainteresowaniem cieszą się różne zajęcia rekreacyjne, sportowe na sali gimnastycznej i w terenie.

Młodzież chętnie uczestniczy też w wycieczkach rowerowych. Szkoła nawiązała współpracę z Klubem Abstynentów „Stokrotka”, który organizuje, co roku rowerowe rajdy trzeźwościowe. W ramach realizacji rządowego programu „Bezpieczna+” w okresie od czerwca do sierpnia odbyły się 3 rajdy rowerowe dla dzieci i młodzieży, dzięki współpracy

z Gminnym Ośrodkiem Kultury, „Stokrotką” i Stowarzyszeniem „Lepsza Przyszłość”.

28 sierpnia, na pożegnanie lata, uczniowie wzięli udział w Gminnym Turnieju Piłki Nożnej. Drużyny ze wszystkich świetlic GOK-u oraz ekipy piłkarskie z Gierałtówic i Przyszowic rozegrały mecze systemem pucharowym, w duchu uczciwej rywalizacji fair-play dobrze się przy tym bawiąc. Taka udana współpraca ZSP Gierałtówice z Gminnym Ośrodkiem Kultury w Gierałtówicach i Klubem Abstynentów „Stokrotka” motywuje nas do dalszych działań i w przyszłości będzie kontynuowana, dla dobra naszych dzieci i młodzieży z terenu gminy Gierałtówice.

Czar rolniczego święta ...

Tegoroczne dożynki gminne odbyły się w Przyszowicach. To niezwykle ważne i piękne święto rolników, jak co roku, przykuło uwagę niemal całej gminy.

W sobotę, 1 września, wszystkie drogi prowadziły do Przyszowic. Podążali nimi rolnicy i mieszkańcy naszych sołectw (samochodami, pieszo, a nawet konno), wóldarze gminy, powiatu oraz duchowni, radni gminy, a także posłowie na Sejm RP i senatorowie, żołnierze, strażacy i urzędnicy oraz artyści, którzy wspaniale bawili uczestników i gości dożynek aż do północy.

Msza święta dziękczynna

Za tegoroczne plony dziękowano Bogu w kościele pw. św. Jana Nepomucena w Przyszowicach. Nabożeństwo dożynkowe rozpoczęło się o godz. 13.30. Przewodził mu proboszcz miejscowej parafii, ks. Adam Niedziela, a koncelebrowali proboszczowie ze wszystkich parafii naszej gminy - ks. Paweł Wróbel z Chudowa, ks. Marek Sówka z Gierałtowiec i ks. Józef Świerczek z Paniówek.

W trakcie nabożeństwa poświęcone zostały ważne symbole dożynek - bochen chleba i korony upieczone z tegorocznych zbóż i plonów. Uroczysty charakter liturgii podkreślała obecność wielu pocztów sztandarowych, pięknie udekorowany ołtarz oraz oprawa muzyczna - zapewnił ją Chór Słowik z Przyszowic i członkowie Orkiestry Dętej OSP Przyszowice.

Po mszy przed kościołem uformowano korowód, w którym uczestnicy święta przemaszerowali pod przyszwowski pałac, gdzie odbyła się część oficjalna, a później wesoła zabawa z udziałem wielu gwiazd estrady.

Część oficjalna

Sygnał do rozpoczęcia części oficjalnej dał chór Słowik, wyśpiewując - pod batutą Barbary Jałowieckiej-Cempury - tradycyjne pieśni dożynkowe: „Plon niesiemy, plon” i „Panie Gospodarzu”. Po czym na scenie przed pałacem pojawili się wóldarze gminy: wójt Joachim Bargiel oraz przewodniczący RG Józef Buchczyk. Padły serdeczne



Ołtarz przyszwowskiej świątyni udekorowany plonami zebranymi przez rolników.



- Oby nam tego chleba nigdy nie zabrakło - wójt Joachim Bargiel wyraził publicznie życzenie podzielane zgodnie przez wszystkich uczestników Święta Plonów.

słowa powitania skierowane do wszystkich przybyłych na dożynki. Szczególnie ciepło witano rolników, dziękując im za ciężką pracę, z owoców której wszyscy korzystamy codziennie.

Wkrótce na scenę weszli starostwie tegorocznych dożynek - Barbara i Jan Kleczkowie z Przyszowic, składając na ręce wójta Bargiela okazały bochen chleba wypieczony z tegorocznej maki. Z kolei wójt przekazał bochen przewodniczącemu RG, prosząc, by Rada dzieliła go sprawiedliwie.

Przekazano również małą koronę dożynkową - uczynił to sołtys Przyszowic Andrzej Gawlik, wręczając ją sołtysowi Chudowa Józefowi Posilkowi. Korona ma przypominać, iż to Chudów w przyszłym roku będzie gospodarzem gminnego święta plonów.

Z kolei duże i przepiękne korony dożynkowe zostały docenione przez Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowiec. Ich autorki, panie ze wszystkich Kół Gospodyń Wiejskich,

zostały nagrodzone przez dyrektora Ośrodka Piotra Rychlewskiego.

Część oficjalną zakończyła ceremonia wręczenia Odznaczeń Honorowych - Zasłużony dla województwa śląskiego. W tym roku otrzymali je nasi strażacy ochotnicy. Dekorował radny Sejmiku Województwa Śląskiego Bronisław Karasek. Listę odznaczonych publikujemy obok.

Zabawa

Zabawa dożynkowa trwała aż do północy. W bloku artystycznym atrakcji bowiem nie brakowało. Znakomicie wypadł zwłaszcza koncert Baciarów - ten renomowany zespół muzyczny z Podhala przyciągnął pod scenę prawdziwy tłum. Było ciasno, ale radośnie. Nie przeszkodził nawet deszcz, publiczność wyciągnęła po prostu parasole i bawiła się dalej, słuchając m.in. utworu na czasie... „Jak się ludzie bawią, kiedy pada deszcz”.

Nie obyło się bez owacji i bisów.



Msza św. dziękczynna - przy ołtarzu stąpali księża proboszczowie ze wszystkich parafii naszej gminy.



Pośród uczestników nabożeństwa dożynkowego... - od prawej: wójt gminy Joachim Bargiel, komendant WKU w Gliwicach ppłk Roman Nowogrodzki, poseł Jarosław Gonciarz, komendant Policji w Knurowie Janusz Stowiński i poseł Piotr Pyzik.



Chleba nie zabrakło dla nikogo. Częstowanie nim uczestników święta to jedna z tradycji dożynek.

Znakomite przeboje polskiej muzyki rockowej z lat 60. i 70. przypomniał na żywo cover band Czerwone i Czarne. Brawa zbierał także Mateusz Mijał, piosenkarz nagrodzony na Festiwalu w Opolu (2016). Była też okazja, by promować talenty muzyczne z naszej gminy - przed publicznością wystąpiły młode wokalistki, Ania Laskowska i Marta Szoltysek, laureatki tegorocznego KLANGU. To one otwały blok artystyczny, a zamknął go Duet Centrum, grając już po zmroku muzykę do tańca. Parkiet trzeszczał i stukał rytmicznie aż do północy, a buty zdierało na nim wiele par.

Głównymi organizatorami dożynek byli Gminny Ośrodek Kultury w Gierałtowiec i Gmina Gierałtowiec.

/Tekst i foto: JM/



Honory starostów tegorocznych dożynek czynili państwo Barbara i Jan Kleczkowie, blasku i szyku dodawały piękne panie z kół gospodyń wiejskich, a oryginalne, misternie plecione, korony podkreślały wyjątkowość święta.



Panie z KGW w Gierałtowiec promowały na swoim stoisku tradycyjne przysmaki lokalnej kuchni.



Obecność wielu pocztów sztandarowych, w tym Pocztu Gminy Gierałtówce, podkreślała wyjątkowo uroczysty charakter święta.

Podziękowania dożynkowe

Gminny Ośrodek Kultury składa serdeczne podziękowania wszystkim osobom i organizacjom za pomoc przy tegorocznych Dożynkach Gminnych, które odbyły się w Przyszowicach.

Szczególne podziękowania należą się sołtysowi Przyszowic, Ochotniczemu Strażom Pożarnym z terenu całej gminy za zabezpieczenie korowodu, OSP Przyszowice za zabezpieczenie przeciwpożarowe, Kołu Gospodyń Wiejskich z Przyszowic, tegorocznym starostom, Kołu Gospodyń Wiejskich z Gierałtówic oraz pracownikom PGK z Przyszowic.

Szczególne gorące podziękowania kierujemy na ręce pani Barbary Kleczki przewodniczącej KGW Przyszowice, która za naszym pośrednictwem dziękuje członkiniom KGW za pomoc jak i za wieloletnią współpracę. Informuje jednocześnie, że z powodu natłoku zajęć zmuszona jest podjąć decyzję o rezygnacji z przewodniczenia KGW. Liczy tym samym, że znajdzie się energiczna osoba, która przejmie po niej schedę i będzie kontynuować tradycję KGW w tej miejscowości.

/GOK/



Sygnal do rozpoczęcia części oficjalnej dał chór Słowik z Przyszowic, wyśpiewując, pod batutą Barbary Jałowickiej-Cempury, tradycyjne pieśni dożynkowe: „Plon niesiemy, plon” i „Panie Gospodarzu”.



Od prawej: poseł Jarosław Gonciarz, wójt Joachim Bargiel, poseł Piotr Pyzik i komendant KP w Knurowie Janusz Słowiński - w korowodzie dożynkowym.



Na czele korowodu dożynkowego kroczyła Orkiestra Dęta OSP Przyszowice, przygrywając, pod dyktando Mirosława Hajduka, do marszu.



Strażacy ochotnicy z gminy Gierałtówce odznaczeni Odznaką Honorową za Zasługi dla Województwa Śląskiego. Srebrną odznakę otrzymali druhowie: Andrzej Gawlik, Henryk Karcz, Marian Morgała i Antoni Zymeńka. Złotą odznakę otrzymała jednostka OSP w Paniówkach. Odznaczonych oraz sztandar jednostki z Paniówek dekorował Bronisław Karasek - radny Sejmiku Śląskiego. Wyróżnionym gratulowali władze naszej gminy oraz starosta gliwicki Waldemar Dombek.



Sołtys Przyszowic Andrzej Gawlik przekazuje małą koronę sołtysowi Chudowa Józefowi Posiškowi.



Senator RP Krystian Probiecz chwalił sobie możliwość uczestniczenia w Dożynkach Gminy Gierałtówce. Na zdjęciu w towarzystwie wójta Joachima Bargiela.



Posłanka Krystyna Szumilas odwiedziła stoisko pań z KGW w Gierałtówicach i nie oparła się pokusie zakupów. Były to lokalne przysmaki.



Panie z KGW w Chudowie.

Dożynki Gminy Gierałtowie 2018



Najmłodsi mieli okazję skorzystać z atrakcji małego, lecz wesołego miasteczka.



Błasku dodały świętu piękne amazonki na rumakach hodowanych w naszej gminie.



Stoisko GOK - tutaj można było artystycznie ozdobić buzię. Chętnych nie brakowało.



Radość, wzruszenie, aplauz... Dożynkowym koncertom towarzyszyły piękne emocje.



Baciary - dożynkowy koncert zespołu z Podhala przyjęto wręcz entuzjastycznie.



Romantyczna sceneria sprzyjała dobrej zabawie. Do tańca grał zespół Duet Centrum.



Na koncercie Baciarów było ciasno, ale radośnie! Publiczność wypełniła niemal całą przestrzeń pomiędzy pałacem a sceną.

Foto: Jerzy Miszczyk

Dożynki sołeckie w Paniówkach

8 września (tydzień po gminnych) w Paniówkach odbyły się dożynki sołeckie. Trzeba przyznać, iż były bardzo okazałe i klimatyczne.

Święto zainaugurował przemarsz przez wieś barwnego korowodu dożynkowego. Trasa wiodła pięknie udekorowaną ulicą Zwycięstwa do kościoła pw. św. Urbana.

W korowodzie nie zabrakło pocztów sztandarowych Zespołu Szkolno-Przedszkolnego oraz Koła Gospodyń Wiejskich z Paniówek. Można było podziwiać dużą koronę dożynkową, mieszkańców w strojach ludowych, paradę maszyn rolniczych i humorystyczne scenki z życia wsi, prezentowane na platformach.

Za tegoroczne plony dziękowano Bogu podczas mszy św. dożynkowej, odprawionej w kościele parafialnym. Przewodził jej ks. proboszcz **Józef Świerczek**, koncelebrowali: o. **Kaliks** oraz ks. **Sebastian Heliosz**. Podczas nabożeństwa poświęcony został ważny symbol dożynek - okazały bochen chleba, który przed ołtarz przynieśli tegoroczni starostowie: **Katarzyna** i **Marek Spyrowie** z Paniówek.



Część oficjalna i zabawa odbyły się w Parku Joanny, ulubionym miejscu spotkań mieszkańców Paniówek. Ci z nich, którzy przyszli na Święto Plonów, a było to grono bardzo liczne, oraz zaproszeni goście, zostali serdecznie powitani przez radnego **Zygmunta Strzodę** - reprezentanta Kółka Rolniczego w Paniówkach, które było głównym organizatorem dożynek. Wśród gości znaleźli się m.in.: wóldarze gminy Gierałtowie - wójt **Joachim Bargiel** i przewodniczący RG **Józef Buchczyk**, poseł na Sejm RP **Piotr**

Pyzik, przewodnicząca RG Pilchowice **Agata Mosiądz-Kramorz**, prezes Śląskiej Izby Rolniczej **Roman Włodarz**.

Dożynki sołeckie były okazją do wspaniałej zabawy, ale też i poznania historii Joanny von Schaffgotsch - fundatorki miejscowego kościoła, a to za sprawą wystawy poświęconej jej osobie, której otwarcia dokonano w budynku parafialnym, właśnie w trakcie dożynek. O życiu Joanny opowiadała, oraz oprowadzała po wystawie, **Irena Twardoch** - kustosz Muzeum w Rudzie Śląskiej.



Walczą z ogniem, wodą i... niebezpiecznymi owadami

Strażacy z OSP nie odpoczywali

Wakacje są najczęściej kojarzone z beztruskim okresem wypoczynku, niestety nie dla wszystkich... Wraz z rozpoczęciem sezonu urlopowego strażacy z Ochotniczej Straży Pożarnej w Gierałtowicach mieli pełne ręce roboty. Wielokrotnie w tym okresie interweniowali w trosce o bezpieczeństwo mieszkańców, zmagając się z zagrożeniami ze strony owadów - os czy szerszeni.

- Od rozpoczęcia okresu urlopowego odnotowaliśmy ponad 30 interwencji związanych z zagrożeniami wynikającymi z obecności groźnych owadów - informują strażacy miejscowej OSP. Budują one swoje gniazda w najmniej spodziewanych miejscach: w szczelinach murów budynków, w pobliżu stropów a nawet w słupkach bram wjazdowych na teren posesji.

Obecność nieproszonych gości na posesji nie tylko powoduje dyskomfort mieszkańców ale stanowi także realne zagrożenie.

Osoby najbardziej uczulone na jad owadów mogą zginąć zaledwie od jednego użądlenia. Również zdrowy człowiek jest stale narażony na ból i wysokie niebezpieczeństwo. By doznać krytycznych objawów wystarczy kilka lub kilkadziesiąt użądleń. Warto o tym pamiętać, że w większych gniazdach może jednocześnie znajdować się od 150 do 300 owadów.

Jak się chronić? - Nie zbliżać się do rojów i kokonów, owady nie będą atakować, gdy nie będą czuć zagrożenia.

Pamiętajmy, żeby nie usuwać gniazd na własną rękę! Pozostawmy to profesjonalnym firmom zajmującym się usuwaniem szkodników lub zgłośmy ten fakt do odpowiednich służb (po przednim zaopatrzeniu się w środki



Jednostka OSP z Gierałtowic posiada specjalistyczne kombinezony, chroniące przed użądleniami, i co ważne, dobrze wyszkolonych strażaków, którzy poradzą sobie z każdym niechcianym gniazdem os czy szerszeni.

owadobójcze). Zgłoszeń można dokonywać pod numerem alarmowym: 998 lub 112.

Zdarzenia związane z działalnością owadów najlepiej zgłaszać w godzinach wieczornych ok. 18.00 - 19.00. Interwencja będzie wówczas skuteczniejsza bowiem wtedy wykazują one najmniejszą aktywność zlatując się do roju co pozwala na skuteczne i szybkie ich zneutralizowanie.

Dlaczego Straż Pożarna do takich zdarzeń uruchamia syreny alarmowe?

Wraz z rozwojem techniki strażacy powinni mieć dostęp do elektronicznych systemów powiadamiania. Syreny modulujące sygnały dźwiękowe uruchamia dyspozytor z „Centrum Ratownictwa Gliwice”. Nie mamy

wplywu na to kiedy zostaną one uruchomione i do jakiego zdarzenia zostaliśmy zaalarmowani. Należy jednocześnie pamiętać, iż syrena jest najmniej zawodnym środkiem informacji, nie tylko dla strażaków, informując o konieczności zbiórki w remizie podczas alarmowania, ale również dla ludności w ramach „Systemu ostrzegania i alarmowania ludności” o zagrożeniach.

Reasumując, pomimo ciągle postępującego rozwoju techniki, syreny alarmowe są sprawdzonym środkiem przekazu informacji o zagrożeniach i z pewnością nikt nie wykorzystuje ich potencjału bez uzasadnienia.

Tomasz Skrzypczyk
OSP Gierałtowice

Senior ratownikiem

20 września seniorzy z Gminy Gierałtowice po raz pierwszy Gościli Monikę Piątczak ze Śląskiego Centrum Chorób Serca w Zabrze oraz Marka Pazika z Rejonowego Pogotowia Ratunkowego z Sosnowca, którzy są wieloletnimi ratownikami medycznymi. Spotkanie dotyczyło tematyki ratowania życia i zdrowia.

Ratownicy przede wszystkim pokazali seniorom jak należy w prawidłowy i skuteczny sposób wzywać Pogotowie Ratunkowe. Udzielili również informacji i cennych wskazówek dotyczących łańcuszka życia tj., oceny i zabezpieczenia miejsca zdarzenia, oceny stanu poszkodowanego, a także udzielenia pomocy osobie poszkodowanej. Ponadto wskazali kilka cennych informacji, m.in. jak poradzić sobie z osobą u której wystąpi padaczka, zawał serca, wstrząs czy udar.



Nasi goście szczególną uwagę zwrócili na wizyty kontrolne u lekarzy. Prosimy naszych seniorów aby nie bali się tych wizyt i aby nie lekceważyli zaleceń i decyzji lekarzy, do których chodzą. Podczas spotkania był również czas na pytania seniorów do ratowników medycznych. Żadne z nich nie pozostało bez odpowiedzi.

Kierownik Ośrodka Pomocy Społecznej w Gierałtowicach, **Agnieszka Kałuża**, wręczyła wszystkim uczestnikom „Gierałtowską Kopertę Życia” oraz omówiła w jaki sposób wypełnić kartę oraz w którym miejscu powinna ona być przechowywana. Na zakończenie wręczyła gościom upominki i podziękowała za wkład i zaangażowanie w spotkanie, tym bardziej, że przeprowadzili szkolenie jako wolontariusze.

/OPS/

Cuda wypalone w drewnie

12 września - po wakacyjnej przerwie - w Gminnym Ośrodku Kultury w Gierałtowicach, w ramach pracowni Eko-Deko, odbyły się warsztaty inauguracyjne nowego sezonu.

Tym razem pomysłodawczyni - i zarazem prowadząca zajęcia - **Dorota Boczek**, zaproponowała uczestniczkom odkrywanie tajemnic pirografii. Wypalanie w drewnie to sztuka zdobnicza, dzięki której przy użyciu rozgrzanego ryłka lub pirografu na drewnie, skórze bądź innym materiale powstają wzory.

Panie, po wybraniu szablonu i odrysowaniu wzoru na wyszlifowanym płastrze drewna, niezwykle ostrożnie przystąpiły do dalszej pracy. Po około dwóch godzinach można było podziwiać efekty pierwszych kroków w pirografii.

Zajęcia ze względu na bezpieczeństwo i komfort pracy odbyły się w kameralnym gronie.

/GOK/



Gminny Ośrodek Kultury
zaprasza na

WARSZTATY PROJEKTOWANIA MODY

Zostań młodym kreatorem mody!
Stwórz z nami swoją własną
księgę mody!

**KAŻDY
WTOREK**
godz. 17:00 - 18:30

KOSZT:
30 zł/mc

WIEK:
od 10 lat

GMINNY OŚRODEK
KULTURY
121114

Zapisy w Gminnym Ośrodku Kultury w Gierałtowicach,
ul. Korfantego 7B lub pod nr tel. 32 301 15 11

Mistrzowie aktywnego stylu życia

Podobno „sport jest jak marchewka: każdy lubi, mało kto uprawia”... Jeśli gdzieś tak jest, to nie w Gminie Gierałtowie. Nasi mieszkańcy chcą i potrafią aktywnie spędzać czas. I trzeba przyznać, że za sprawą samorządu mają ku temu bardzo dobre, a z roku na rok coraz lepsze, możliwości.

Rolą samorządu nie jest wyłanianie mistrzów olimpijskich, świata czy Europy. Jego zadaniem jest przede wszystkim stwarzanie warunków dla mieszkańców chcących aktywnie, a więc i zdrowo, spędzać czas.

Oczywiście przy okazji wspieranie tych - związków, klubów, stowarzyszeń - którzy pasję i talent ćwiczących starają się doprowadzać do mistrzostwa. Nie będzie fałszywą skromnością stwierdzenie, że wspieranie rekreacyjnej i amatorskiej aktywności w Gminie Gierałtowie zbliża się do zawodowstwa. Dowodów nie brakuje...

Na każdym, kto przejeżdża trasą Gliwice - Mikołów przez Paniówki spore wrażenie robi Pływalnia Wodnik.

A uznanie jeszcze rośnie po zajrzeniu do środka. Obiekt posiada 25-metrowy basen, co pozwala rozgrywać oficjalne zawody firmowane przez Polski Związek Pływacki. Jest też mniejszy (12,5 m) basen dla dzieci, zjeżdżalnia, obszerna wanna z solankami, grota solna i komora z biczami wodnymi. Na piętrze budynku znajduje się doskonale wyposażona siłownia, w której fachowych porad ćwiczącym udziela **Eugeniusz Mehlich**, wielokrotny mistrz i rekordzista świata w wyciskaniu sztangi leżąc.

Dzięki Wodnikowi niemal wszyscy uczniowie (oprócz posiadających przeciwwskazania lekarskie) w Gminie Gierałtowie uczestniczą w zajęciach pływackich. Samorząd zadbał o dowóz dzieci i młodzieży na basen.

Prawdziwym sportowym świętem stały się cykliczne (dwa razy do roku) mistrzostwa gminy szkół podstawowych i - dopóki istniały - gimnazjów o Puchar Wójta Gminy Gierałtowie. To zawody wyjątkowe, przebiegające we wspaniałej atmosferze. I wyjątkowo owocne, bowiem wielu ich uczestników potwierdziło później swoją klasę sukcesami, m.in. mistrzostwem Polski juniorów, medalami i finałami na poziomie krajowym w rywalizacji młodzieżowej.

Świetne warunki do szlifowania talentu mają pasjonaci piłki nożnej. We wszystkich sołectwach działają kluby, które zrzeszają wielu młodych zawodników. Dają przy tym możliwość podnoszenia umiejętności dzieciom i nastolatkom, którzy niekoniecznie wiążą przyszłość z piłkarskim zawodowstwem, ale i dla amatorskiej przyjemności nie szczędzą sił i chęci.

Atutem naszych klubów jest baza treningowa. W ostatnim czasie za sprawą samorządu powstały piękne stadiony w Przyszowicach i Chudowie. Obiekt w Przyszowicach zachwyca nie tylko murawą (o jakiej ojcowie dzisiejszych zawodników mogli jedynie pomarzyć!), ale też możliwością gry po zmroku (bardzo dobre oświetlenie) i trybunami krytymi z 420 miejscami siedzącymi. Jeśli wymienić też piłkochwyty, system zraszania trawy, boksy



Basen WODNIK w Paniówkach



Obiekty sportowe przy ZSP w Przyszowicach



Plac zabaw przy ZSP w Gierałtowie



Stadion w Przyszowicach posiada kryte trybuny mogące pomieścić ponad 420 kibiców.

dla zawodników, sędziów i wydzielone dla kibiców gości, to widać, jak wiele energii i środków włożono, by stworzyć nowoczesny i funkcjonalny obiekt na miarę XXI wieku.

Podobnie jest w Chudowie. Tutaj ćwiczący otrzymują (dosłownie na dniach) do dyspozycji znakomicie utrzymane boisko z systemem zraszania trawy, piłkochwyty, boksy dla drużyn i sędziów. Dwie kryte trybuny pomieszczą ćwierć tysiąca kibiców. Zmotoryzowanym służy pobliski parking, a rowerzyści mogą na czas meczu czy treningu bezpiecznie przechować swoje pojazdy pod krytymi wiatami.

Piękne - wieloletnie i obfitujące w osiągnięcia - tradycje polskiego pięściarstwa kontynuuje Garda Gierałtowie. Młodzi zawodnicy trenują w hali przy boisku LKS 35 Gierałtowie. Choć

Mistrzowie dla mistrzów

Alicja Stachura (Jedność Przyszowice)

- trenerka i wychowawczyni wielu finalistów i mistrza Polski w pływaniu;
Adam Spiecha (Garda Gierałtowie) - trener i wychowawca wielu mistrzów Polski i medalistów w boksie;
Eugeniusz Mehlich - instruktor trójboju siłowego w siłowni GOK Gierałtowie.

Złoci, srebrni i brązowi...

Choć nie jest celem samorządu wychowanie zawodowców, to jednak mistrzów i sukcesów nie brakuje. Poniżej kilka przykładów z ostatnich miesięcy:

- **Tomasz Otworowski** (boks, Garda) - zdobywca Pucharu Polski Juniorów;
- **Remigiusz Skoczyński** (boks, Garda) - gwardyjski mistrz Polski juniorów i mistrz Polski kadetów;
- **Izabela Rozkoszek** (boks, Garda) - srebrna medalistka Pucharu Polski Kadetek;
- **Mateusz Wuzik** (boks, Garda) - brązowy medalista Pucharu Polski Juniorów;
- **Jan Kroszka** (wspinaczka, GTW Gliwice) z Gierałtowie - zdobywca 2 miejsca na zawodach Pucharu Europy 2017 w Bolonii i 5 miejsca w rankingu Pucharu Europy we wspinaczce na czas;
- **Alicja Idzikowska** (pływanie, Sekret Gliwice) z Gierałtowie - mistrzyni Polski juniorów na 50 m stylem grzbietowym;
- **Jakub Kalkan** (pływanie, Jedność) - mistrz Polski juniorów młodszych na 400 m i wicemistrz Polski na 1500 m kraulem;
- **Oliwier Nowok** (sporty walki) z Gierałtowie - brązowy medalista Pucharu Świata w ju-jitsu, podwójny mistrz Polski w ju-jitsu (kat. do 41 kg) w stylach ne-waza i ne-waza nogi, zdobywca Pucharu Europy w kategorii U15,
- **Martyna Ratka** z Gierałtowie - mistrzyni Polski junierek w wyciskaniu sztangi;
- **Michał Szczecina** - drużynowy wicemistrz Europy w skacie.
- **Drużyna Jedności Przyszowice w skacie** (Janusz Papkała, Krzysztof Pilny, Michał Szczecina i Piotr Pacholczyk) - brązowi medalisci Drużynowych Mistrzostw Polski.

wickiej szkoły. Choć wspinaczka zyskuje na popularności, nadal stosunkowo niewiele placówek oświatowych może pochwalić się odpowiednimi warunkami do ćwiczeń. Szkoła w Gierałtowie od kilkunastu lat należy do tego elitarnego grona. Co więcej, to właśnie stąd wywodzą się kilku i nastoletni medaliści rozlicznych zawodów różnej rangi. Ich sukcesy wykuwały się w klubie „W Skale” pod okiem znakomitego alpinisty **Jacka Czecha** - mistrza Polski w skialpinizmie i byłego selektonera kadry Polski w narciarstwie wysokogórskim. I w tym przypadku samorząd gminy też dorzucił swoje „trzy grosze”. A właściciel dużo, dużo więcej, budując ściankę wspinaczkową i wielokrotnie wspierając finansowo różne zawody i przedsięwzięcia w tej dyscyplinie.

Wręcz nietaktem byłoby nie wspomnieć o „skacie”, tak popularnej na Śląsku grze. Wśród wielu jej pasjonatów wyróżnia się sekcja skata Jedności 32 Przyszowice.

Korzyści z inwestowania w infrastrukturę mają też indywidualni amatorzy zdrowego stylu życia. Mowa o rowerzystach i biegaczach. Remontowane drogi i chodniki, a także budowane ścieżki rowerowe, ułatwiają im

Ciąg dalszy obok ➔

Puchar Wójta Gminy w Biegach dla Betiny Bursy i Aleksandra Zięba



Betina Bursy i Aleksander Zięba

8 września pod zamkiem w Chudowie rozegrano XV edycję Biegu Dożynkowego o Puchar Wójta Gminy Gierałtowie. Trofeum to zdobyli zwycięzcy biegów głównych (na dystansie około 4400 m) - w konkurencji kobiet, przyszłowiczanka **Betina Bursy** (nauczycielka wychowania fizycznego w ZSP w Paniówkach), natomiast wśród mężczyzn - **Aleksander Zięba**, 23-letni biegacz ze Strzyżowic koło Będzina.

Odbyły się również biegi z udziałem dzieci w wieku szkolnym a nawet przedszkolnym. W tych konkurencjach dystans do przebiegnięcia dopasowany był do wieku uczestników. Wyniki publikujemy obok.

Nowością w tegorocznej edycji imprezy było umieszczenie w jej programie wyścigów na rowerach terenowych



MTB. Trasa, podobnie jak w biegach, wiodła przez malownicze ścieżki i łąki wokół zamku.

Zawody zorganizowali wspólnymi siłami: Gmina i GOK w Gierałto-



Wśród uczestników zawodów rozlosowano około stu nagród ufundowanych przez sponsorów.,

wicach, ZSP w Paniówkach i ZSP w Chudowie. Głównym koordynatorem i spikerem zawodów był **Jarosław Prokop** - nauczyciel WF w ZSP w Paniówkach.

/JM/

Wyniki rywalizacji w biegach

Bieg główny kobiet:

1. Betina Bursy,
2. Natalia Mleczek, 3. Adrianna Białek.

Bieg główny mężczyzn:

1. Aleksander Zięba,
2. Filip Lamla, 3. Andrzej Zaczycy.

Rocznik 2009 i młodsi

Dziewczeta: 1. Zuzanna Goły,

2. Maja Cajza, 3. Lena Bachorska.

Chłopcy: 1. Jakub Lubas,

2. Bartłomiej Macha, 3. Michał Wypiór.

Rocznik 2008-2006

Dziewczeta: 1. Oliwia Michalak,

2. Zuzanna Szolc, 3. Hanna Zaczycy.

Chłopcy: 1. Adam Geisler,

2. Filip Augustowski,

3. Zygmunt Augustowski.

Rocznik 2003-2005

Dziewczeta: 1. Natalia Mleczek,

2. Emilia Kampa, 3. Oliwia Nowożycka.

Chłopcy: 1. Kacper Geisler,

2. Paweł Konieczek, 3. Maksymilian Konczelski.

Rowery

Rocznik 2009 i młodsi

Dziewczeta: 1. Lilianna Wilczek,

2. Amelia Morgała, 3. Hanna Gruszczak.

Chłopcy: 1. Szymon Romański,

2. Nikodem Kuzaj-Marńko,

3. Maciej Augustowski.

Rocznik 2008-2006

Dziewczeta: 1. Oliwia Puc,

2. Kaja Pietras.

Chłopcy: 1. Kacper Hanszik,

2. Zygmunt Augustowski,

3. Jacek Moś.

Rocznik 2003-2005

Dziewczeta: 1. Martyna Gruszczak,

2. Oliwia Nowożycka, 3. Emilia Kampa.

Chłopcy: 1. Michał Kowol.,

Mistrzowie aktywnego stylu życia

oddawanie się swojemu hobby. Za dobitne tego świadectwo może posłużyć ulica Stachury łącząca centrum Gierałtowie z ulicą Topolową w Chudowie, która po gruntownej przebudowie stała się ulubionym traktem do przejażdżek i przebieżek dla wielu aktywnych mieszkańców.

Szczupłość łamów nie pozwala na obszerne opisanie wszystkich poczynań samorządu, które mają wpływ na stan sportu i rekreacji w gminie. Na współpracę zawsze mogą liczyć gminne kluby - LKS Gwiazda Chudów, LKS 35 Gierałtowie, LKS Tempo Paniówki i LKS Jedność 32 Przyszowice.

Nie wszystkie działania samorządu są tak medialnie widowiskowe, jak budowa stadionów i hali. Trudno bowiem do takich zaliczyć np. „pracę organiczną” włożoną w edukację i szkolnictwo, a jednak nikt nie ma wątpliwości, że wysoki poziom nauczania, także na zajęciach w-f, ma przełożenie na rozwój psychofizyczny dzieci i młodości. Samorząd na różne sposoby - finansowo, logistycznie i organizacyjnie - wspomaga rozmaite inicjatywy i przedsięwzięcia dobrze przysługujące się kulturze fizycznej. Należą do nich liczne zawody sportowe (m.in. w skacie sportowym, szachach, a nawet gry „w tysiąca”), rajdy rowerowe, piłkar-

skie turnieje oldbojów czy imprezy integracyjne.

Każda inicjatywa służąca sportowi i rekreacji może liczyć na rozważenie. Nawet tak spektakularna jak... Tour de Pologne. Oto bowiem dzięki staraniom władz gminy już drugi rok z rzędu przez Gierałtowie i Przyszowice wiodła trasa tego wyjątkowo popularnego wyścigu. Setki, a może i tysiące, mieszkańców Gminy Gierałtowie zebrało się wzdłuż trasy „naszego” etapu, by pokibicować znakomitym kolarzom, a przy okazji świetnie się bawić. Taki udział w prestiżowym przedsięwzięciu okazał się efektywną promocją gminy w kraju i za granicą.

Ten niebagatelny wkład samorządu w rozwój rekreacji i sportu jest nie tylko dostrzegany, ale i doceniany. Zarówno przez mieszkańców, jak i obserwatorów z zewnątrz. Przykładem uroczystości, która odbyła się 9 czerwca na Jasnej Górze w Częstochowie. Tego dnia wójt **Joachim Bargiel** był adresatem gratulacji i powinszowań, a także słów uznania, za wkład w rozwój młodych sportowców. Specjalne wyróżnienie za dokonania w tym względzie przyznało wójtowi Stowarzyszenie Sportowe Rzeczypospolitej Polskiej.

- *Największą wartością naszej gminy są jej mieszkańcy* - często powtarza wójt



Ścianka wspinaczkowa w ZSP w Gierałtowie

Bargiel, podkreślając, że w sferze sportu szczególne znacznie ma szeroko pojęta „gra zespołowa”. Bywając na turniejach i zawodach, gratulując zwycięzcom i organizatorom, nie kryje szacunku i podziwu dla społeczników, którzy stoją za tymi inicjatywami. A ludzi z pasją w Gminie Gierałtowie nie brakuje...

Bogusław Wilk

**GINNY OŚRODEK KULTURY
W GIERAŁTOWICACH**

**ZAJĘCIA FITNESS
DLA POCZĄTKUJĄCYCH
ŚRODA 18.00-18.50**

**Chcesz poprawić kondycję,
samopoczucie, sylwetkę,
zadbać o zdrowie lub po prostu
- zrobić coś dla siebie!?**

**Rozpocznij z nami
swoją przygodę z Fitnessem!**

**Proponujemy zajęcia o umiarkowanej
intensywności, w trakcie których zmęczysz się
ale poczujesz też satysfakcję.**

Informacje pod nr. telefonu: 32 301 15 12

Ateny - III miejsce w Pucharze Świata

Oliwier nie zwalnia tempa!

Mieszkaniec naszej gminy Oliwier Nowok przyzwyczał nas już do tego, że potrafi zwyciężać na najbardziej prestiżowych zawodach nie tylko krajowych ale również międzynarodowych.

W dniach 20-23 września podczas odbywającego się w Atenach Pucharu Świata Juniorów (U-15) w Ju-Jitsu, prowadzonych systemem NeWaza, w swojej kategorii wagowej (41kg) Oliwier Nowok zajął 3 miejsce i zdobył brązowy medal. Natomiast walcząc w systemie Fighting był siódmym.



Oliwier Nowok - drugi od prawej - z medalistami Pucharu Świata w kat. 41 kg.

Foto: archiwum rodziny Nowok

Podwójne srebro dla Izy

Dwa niezwykle udane starty zaliczyła we wrześniu zawodniczka KS Garda Gierałtowiec, Izabela Rozkoszek - z obu przywozła srebrne medale i tytuły wicemistrzowskie.

W Międzynarodowych Mistrzostwach Śląska Kobiet w boksie, które odbywały się w Gliwicach w dniach 10-15 września, wystartowały reprezentantki aż 16 krajów. W finałowej walce tej prestiżowej imprezy w grupie kadetek, Rozkoszek skrzyżowała rękawice z aktualną mistrzynią Indii Sandeep Kaur. Po bardzo dobrej walce zwyciężyła bardziej doświadczona Hinduska. - Dla Izy start w tym turnieju był ogromnym przeżyciem i wielkim doświadczeniem. Trafiając do finału tego bardzo mocno obsadzonego turnieju Iza udowodniła,



Iza z trenerem Adamem Spiechą.

że należy do czołówki krajowej w swojej kategorii wiekowej - poinformował nas jej trener, Adam Spiecha.

Foto: arch. GARDY

Zaledwie tydzień później w Grudziądzu odbył się Puchar Polski Kadetek i Kadetów w boksie olimpijskim. Na starcie stanęło 170 zawodniczek i zawodników z 16 okręgów bokserskich z całej Polski.

Również w tych zawodach Iza zameldowała się w finale, ulegając jedynie dwukrotnej Mistrzyni Polski Karolinie Ampulskiej.

Warto dodać, iż w drodze do finału Iza wygrała dwa pojedynki już w drugiej rundzie, pokonując przeciwniczki przez RSC.

/PR/

Piłka nożna

Liga okręgowa, gr. Katowice II

Klub	Sezon - 2018/2019	
	M.	Pkt.
1. Unia Książenice	9	24
2. Rymer Rybnik	9	22
3. Piast II Gliwice	9	20
4. Jedność 32 Przyszołowice	9	18
5. Sośnica Gliwice	9	14
6. Tęcza Wielowieś	9	13
7. Pierwszy Chwałowice	9	12
8. MKS Czerwionka	9	12
9. Orzeł Mokre	9	12
10. KS 94 Rachowice	9	11
11. Zameczek Czernica	9	10
12. Naprzód Lipiny	9	8
13. Czarni Pyskowice	9	7
14. ROW 1964 II Rybnik	9	7
15. Naprzód Rydułtowy	9	5
16. Przyszłość Ciochowice	9	4

Po ostatniej kolejce spotkań (29-30 września) drużyny piłkarskie z naszej gminy zajmują 4. miejsca w swoich grupach: Jedność Przyszołowice w lidze okręgowej, Gwiazda Chudów w Kl. A (9 spotkań - 18 pkt.) i Tempo Paniówki w kl. B (7 spotkań - 14 pkt.).

V MIĘDZYNARODOWY MEMORIAŁ BOKSERSKI
im. Enderssona-Lady

5.X. 2018 r.
WSTĘP WOLNY
zaczynamy od 18:00
ul. Stachury 1 Gierałtowiec

Honorowy patronat: Starosta gliwicki Waldemar Dombek

Garda zwycięża nie tylko w ringu

Niezwykle miło nam poinformować, że Klub Sportowy „Garda” Gierałtowiec zwyciężył w swojej kategorii i otrzymał tytuł „Marka Śląskie” 2018. Uehonorowanie laureatów odbyło się 1 września na terenie obiektu widowiskowo-sportowego „Arena Gliwice” podczas 24. Gali Regionalnej Izby Przemysłowo-Handlowej w Gliwicach.

To była już IX edycja tego prestiżowego konkursu organizowanego przez RIPH w Gliwicach. Jego współorganizatorem jest Marszałek Województwa Śląskiego.

Nagroda „Marka-Śląskie” jest podziękowaniem za aktywne oraz odpowiedzialne społecznie postępowanie, które przyczynia się do tworzenia rozpoznawalnej marki województwa. Przyznawana jest w 14 kategoriach. W kategorii „Sport” nagrodą uhonorowano GARDĘ Gierałtowiec. Nagrodę Super Marka Śląskie przyznano Politechnice Śląskiej.



Na Gali Gardę reprezentował trener Adam Spiecha i to on odebrał wyróżnienie dla klubu.

Foto: arch. GARDY

Przeeglady Rejestracyjne do 3,5 t Autoserwis WOŹNICA - Paniówki, ul. Gliwicka 42



Przeeglady rejestracyjne

Od 5 lat prowadzimy Stację Kontroli Pojazdów, w której dokonujemy Przeeglądów rejestracyjnych do 3,5 t.

Godziny otwarcia stacji:

poniedziałek - piątek: od 7.00 do 19.00

sobota: od 8.00 do 14.00.

Telefon kontaktowy: 691 309 463

Warsztat samochodowy

Atutem stacji jest autoserwis. Wykonujemy w nim diagnostykę i naprawę: silników □ klimatyzacji □ układów elektrycznych □ zawieszenia. Polecamy naprawy bieżące oraz serwis ogumienia.

Godziny otwarcia warsztatu:

poniedziałek - piątek: od 7.00 do 19.00

Telefon kontaktowy: 603 524 331

